
Motioner i Första hammaren, Fr 106. I

Nr 106.

Av herr Glasört, angående åtgärder för åstadkommande av för
bättrad ventilation i riksdagens utskotts- och plenilokaler.

Vid 1915 års riksdag väcktes av herr Lindhagen i andra kamma
ren en motion (nr 141), åsyftande förbättrad ventilation i riksdagshuset. 
Motionen föranledde en utredning, vars resultat utmynnade i att utred
ningsmännen icke kunnat finna några bevis för att luften skulle vara 
dålig, och att de ej kände några medel utöver de redan befintliga till 
att förbättra uppvärmningen och ventilationen. Bankoutskottet, som hade 
att behandla motionen och som i sitt utlåtande (nr 30) meddelade ut
redningsmaterialet samt på grund därav avstyrkte motionen, synes dock 
icke hava varit fullt överiygat om att de överklagade olägenheterna icke 
voro till finnandes, ty utskottet förklarade sig förutsätta, att riksgälds- 
fullmäktige icke skulle underlåta att åt saken ägna nödig uppmärksam
het och, då möjlighet därtill yppades, vidtaga lämpliga åtgärder i motio
nens syfte.

För den, som under en följd av år deltagit i riksdagens förhand
lingar, är det icke möjligt att finna utredningsresultatet av 1915 till
fredsställande. Ilos mig och många andra riksdagsmän är det tvärtom 
-en fast rotad övertygelse, att ventilationen i riksdagens lokaler, framför 
allt i plenisalarna, icke är sådan man skulle kunna önska. Yare sig 
det beror på för stor torrhet i luften eller på andra omständigheter, är 
det ett faktum, att luften i riksdagshuset alltid känts och alltjämt kännes 
mer tryckande än i åtskilliga andra samlings- och arbetslokaler. Det 
synes ock anmärkningsvärt, att, så vitt man får döma av vad utred
ningsmännen 1915 yttra, när de, under hänvisning till en tidigare kom-
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mittéutredning 1912, framhålla, att »de kemiska analyserna angåvo även 
luften såsom god enligt för dylika lokaler antagna normer», dylika ana
lyser av senare datum än 1912 icke synas vara åberopade och i varje 
fall icke äro offentliggjorda. Icke heller har det blivit bekant, om sedan 
1915 i följd av den uppmärksamhet, som enligt bankoutskottets ut
låtande skolat ägnas åt saken, några nya rön blivit verkställda eller 
några förbättringar kunnat vidtagas. I varje fall synes det lämpligt, att 
dylika rön bliva anordnade under nu pågående riksdag, resultaten därav 
bliva bringade till riksdagens kännedom och de åtgärder vidtagna, som 
kunna tänkas genomförda för att förbättra ventilationen i riksdagshuset.

På grund härav tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen ville besluta, att under nu pågående 
riksdag undersökningar genom riksgäldskontoret ome
delbart skola verkställas angående ventilationen och 
luftens renhetshalt i riksdagens utskotts- och pleni- 
lokaler, och att dessa undersökningars resultat skola 
snarast möjligt bringas till riksdagens kännedom, så 
att nödiga åtgärder kunna vidtagas för åstadkommande 
av en förbättrad ventilation.

Stockholm den 22 januari 1920.

Sam. deism.


